Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF)

Secretaria de Educação a Distância (SEaD) / Pró-Reitoria de Ensino (Proen)

Av. José de Sá Maniçoba, S/N - CEP: 56304-917 - Centro – Petrolina - PE

Fones: (87) 2101-6821 / 6823 - e-mail: processoseletivo.sead@univasf.edu.br

EDITAL Nº 04, DE 28 DE MARÇO DE 2019
ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2019

Chamada pública para seleção de TUTOR(A) PRESENCIAL para curso no âmbito
do Sistema UAB/UNIVASF – polo Irecê.

A Universidade Federal do Vale do São Francisco (Univasf), através da Secretaria

de Educação a Distância (Sead), RESOLVE alterar o cronograma do Edital Nº

03/2019 - Chamada pública para seleção de TUTOR(A) PRESENCIAL para curso no

âmbito do Sistema UAB/UNIVASF – polo Irecê., conforme segue:

1 Os itens 4.1, 4.3, 5.3.1, 6.4 do Edital 03/2019 passam a ter a seguinte

redação:

4.1  As inscrições do Processo Seletivo serão realizadas, pela internet, através do

link: https://www.sistemas.univasf.edu.br/ps/ no período 20 de março a 03 de

abril de 2019, mas seu deferimento será condicionado à análise dos documentos

anexados e conferidos pelo(a) candidato(a), conforme listados no item 4.2 deste

edital.

4.3 O deferimento da inscrição será divulgado até o dia 05/04/2019 e poderá ser

consultado pelo mesmo sistema de inscrição.

5.3.1 O(a) candidato(a) classificado(a) será convocado(a) para participar de

uma entrevista, com valor de até 100 pontos, a ser realizada no período de 09 a

10 de abril de 2019,via Skype, em horário a ser confirmado posteriormente.

6.4   A relação do(a)s candidato(a)s classificado(a)s será divulgada até o 12 de

abril de 2019, no site  da Sead (http://sead.univasf.edu.br/editais/) e no ambiente

de inscrição (https://www.sistemas.univasf.edu.br/ps/).

Petrolina, 28 de março de 2019.

Francisco Ricardo Duarte
Secretário de Educação a Distância

mailto:processoseletivo.sead@univasf.edu.br
https://www.sistemas.univasf.edu.br/ps/